
Verkeersbesluit registratienummer 

1521141 

  

Burgemeester en wethouders van Beemster; 

  

Gelet op:  

De bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994), het Reglement Verkeersregels en Verkeers- 

tekens 1990 (RW 1990) en het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW); 

  

Overwegende dat:  

In artikel 15 van de Wegenverkeerswet 1994 is bepaald dat het plaatsen en/of verwijderen van verkeers- 

tekens en onderborden, waardoor een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd moet worden 

vastgesteld in een verkeersbesluit. 

Een verkeersbesluit moet worden genomen voor de plaatsing en/of verwijdering van de verkeerstekens 

die worden genoemd in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer 

(BABW). 

De Rijperweg (oost) is gelegen binnen de bebouwde kom van Middenbeemster en een 30 km/ uur weg. 

De weg waarover in dit besluit wordt besloten, is in eigendom en beheer bij de gemeente Beemster. 

  

Motivering:  

Vanuit een bewoner woonachtig in de Beemster is het verzoek gekomen voor de aanleg van een voet- 

gangersoversteekplaats in de vorm van een zebrapad op de Rijperweg (oost) ter hoogte van Rustenhoven. 

Het ontbreken van een goede oversteeklocatie tussen het noordoostelijk en zuidoostelijk kwadrant te 

Middenbeemster maakt het wenselijk om een voetgangersvoorziening aan te leggen op de Rijperweg 

(oost). 

In de dorpsontwikkelingsvisie Middenbeemster wordt gesproken over een fietscarée. Dit is een verbinding 

tussen de verschillende kwadranten voor fietsers en wandelaars. Deze voetgangersoversteekplaats is 

een onderdeel van dit fietscarée. De inrichting van de Rijperweg (oost) zal op termijn nog worden 

aangepast zodat deze meer conform de 30 km zone wordt ingericht. Met dit verkeersbesluit wordt be- 

oogd, op basis van artikel 2 uit de Wegenverkeerswet 1994, -het beschermen van weggebruikers en 

passagiers.-het verzekeren van de veiligheid op de weg en de openbare orde; 

  

Gehoord : 

Overeenkomstig artikel 24 van het BABW heeft overleg plaatsgevonden met de verkeersadviseur van 

politie. De politie heeft een negatief advies afgegeven voor het nemen van dit besluit. De politie adviseert 

Nr. 14619 

STAATSCOURANT 22 maart 

2021 

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814 

Staatscourant 2021 nr. 14619 22 maart 2021 1 



negatief aangezien deze voetgangersoversteekplaats binnen de bebouwde kom niet voldoet aan de 

richtlijnen van het CROW m.b.t. vormgeving en snelheidsremming. En vanwege de hoge snelheid op 

dit wegvak is dit des te belangrijker. Ook refereert zij in haar advies aan de ongewenste aansluiting van 

het fietspad langs de Rijperweg op de kruising en het een goede zaak zou zijn wanneer dit gelijktijdig 

wordt aangepakt. Ondanks het negatieve advies van de politie zullen toch verkeerstekens worden 

aangebracht om aan de weggebruiker duidelijk te maken dat er een voetgangersoversteekplaats ligt 

op de Rijperweg (oost) t.h.v. Rustenhoven tussen het noordoostelijk en zuidoostelijk kwadrant te Mid- 

denbeemster.Ten behoeve van de attentiewaarde worden bij deze oversteek aanpassingen gedaan aan 

de verlichting van bovenaf. Met de zigzag-strepen op het wegdek wordt extra gewaarschuwd voor de 

oversteek. 

  

BESLUITEN 

Op grond van vorenstaande overwegingen besluiten burgemeester en wethouders: 

•Een voetgangersoversteekplaats aan te brengen op de Rijperweg (oost) t.h.v. Rustenhoven tussen het 

noordoostelijk en zuidoostelijk kwadrant te Middenbeemster, door het plaatsen van het bord L02 uit 

bijlage 1 van het RVV 1990 en de bijbehorende zebra-markering met extra zigzag strepen op het wegdek; 

•Bovengenoemde maatregel uit te voeren overeenkomstig bij dit besluit behorende situatieschets; 

•Dit verkeersbesluit met ingang van 1 augustus 2021 in werking te laten treden. 

  

burgemeester en wethouders van Beemster 

H.C. Heerschop H.J.C. Welage 

burgemeester gemeentesecretaris 

Bekend gemaakt op: 22 maart 2021 

Mededelingen 
Bent u belanghebbende en bent u het niet eens met dit besluit? 

Dan kunt u binnen zes weken na bekendmaking van het besluit een bezwaarschrift sturen naar burge- 
meester en wethouders van Beemster, Postbus 7, 1462 ZG Middenbeemster. 

U moet het bezwaarschrift ondertekenen. Hierin staat ten minste: 

• uw naam en adres 

• de datum 

• een omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar heeft 

• waarom u bezwaar heeft 

Voorlopige voorziening 

Daarnaast kunt u bij de rechtbank Noord-Holland, locatie Haarlem, Postbus 1621, 2003 BR, vragen om 
uitstel van uitvoering van dit besluit. De voorzieningenrechter kan een tijdelijke regeling treffen tot er 
is besloten over uw bezwaar. U moet daarbij aantonen dat uw aanvraag spoed heeft. Een dergelijk 
verzoek behandelt de rechtbank pas nadat u griffierecht heeft gestort. U kunt het verzoekschrift ook 
digitaal (DigiD) indienen bij deze rechtbank via http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. 

Staatscourant 2021 nr. 14619 22 maart 2021 2 

http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht


  

Staatscourant 2021 nr. 14619 22 maart 2021 3 


